ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             Срок проведения антикоррупционной экспертизы
с 11 февраля по 19 февраля 2026 года

О внесении изменений в постановление администрации
Ейского городского поселения Ейского района от 2 апреля 2024 года
№ 685 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ейского городского поселения
 Ейского района»

	В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Ейского городского поселения Ейского района, учитывая протест Ейской межрайонной прокуратуры  от 4 февраля 2026 года № 702-2026, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации  Ейского городского поселения Ейского района от 2 апреля 2024 года  № 685 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ейского городского поселения  Ейского района»  следующие изменения:
1) пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом администрации Ейского городского поселения Ейского района (далее-администрация города). Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии»;
2) пункт 6 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«6. В состав Комиссии входят заместитель главы Ейского городского поселения Ейского района (председатель комиссии), лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации (заместитель председателя комиссии), заведующий сектором муниципальной службы правового управления администрации (секретарь комиссии), начальник и главный специалист правового  управления администрации, руководители, специалисты функциональных и отраслевых органов администрации, определяемые главой Ейского городского поселения Ейского района»;
3) пункт 8 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с руководителями организаций, действующими в установленном порядке,  председателем Совета Ейского городского поселения Ейского района;
4) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу общей и организационной работы администрации Ейского городского поселения Ейского района (Воробьева С.В.) обнародовать настоящее постановление.
3. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Ейского городского поселения
Ейского района							    5Д.В.Квитовский

	Приложение
к постановлению администрации Ейского городского поселения Ейского района
от _________________ № ______

	«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района
от 2 апреля 2024 года № 685
(в редакции постановления администрации Ейского городского поселения Ейского района
от _____________  № _______)

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ейского городского поселения
Ейского района и урегулированию конфликта интересов

	Бурнаев
Александр Александрович
	-
	заместитель главы Ейского городского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Ивченко
Александра
Васильевна
	-
	начальник правового управления администрации Ейского городского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии;

	Гаврилова
Людмила
Алексеевна
	-
	заведующий сектором муниципальной службы правового управления администрации Ейского городского поселения Ейского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Журавлева
Зоя Вячеславовна
	-
	начальник финансово-экономического отдела  администрации Ейского городского поселения Ейского района;

	Лукьянченко
Юрий Юрьевич
	-
	председатель Совета Ейского городского поселения Ейского района;

	Сватко
Елена Викторовна
	-
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Ейского городского поселения Ейского района;

	Шапка
Анастасия Валериевна
	-
	главный специалист правового управления администрации Ейского городского поселения Ейского района».